
С о д е р жан и е : О внесении изменений в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета город

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«М .» Октябрь го Й * № «V/» октября 2ой -

О внесении изменений в Порядок 
определения объема и условия 
предоставления субсидий. из 
бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на иные 
цели, утвержденный
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
от 30 июня 2020 года № 774

В соответствии со статьей 78 Л Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим 
порядок определения объема и условия предоставления бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий на иные цели»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления 
субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на иные цели, 
утвержденный постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 30 июня 2020 года № 774 «Об 
утверждении Порядка определения объема и условия предоставления 
субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

Администрация ГО г. Уфа РБ 1751 от 18.10.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета город

2

городского округа город Уфа Республики Башкортостан на иные цели», 
следующие изменения:

1Л. подпункт 1 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«1) обследование зданий и сооружений на предмет технического 

состояния и сохранения эксплуатационных свойств, осуществление работ по 
разработке проектно-сметной дохсументации, проведению экспертизы 
проектно-сметной документации, капитальному ремонту имущества, 
проведению технического надзора за выполнением работ по капитальному 
ремонту, проведению текущего ремонта, направленного на поддержание в 
исправном состоянии зданий, помещений и инженерных коммуникаций 
муниципальных организаций, проведению электромонтажных работ для 
полного обеспечения работы объекта, не включаемых в нормативные 
затраты, связанные с выполнением муниципального задания;»;

1.2. в подпункте 55 пункта 1.2. слова «включающих в себя» 
исключить.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 13 марта 2024 года,

3. Контроль за исполнеххием настоящего постановления возложить на 
заместителей главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в соответствии с возложенными обязанностями.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 1751 от 18.10.2024 Контрольная дата:


